

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение Воронежской области «Щучинский психоневрологический интернат»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	74	74	0	0	28	46	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	122	122	0	0	28	94	0	0	0
из них женщин	86	86	0	0	17	69	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	12	12	0	0	3	9	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда (да, нет)	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24						
1-2397/2023	Административно-управленческий персонал Руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	да								нет	нет	нет	нет
2-2397/2023	Заместитель директора по общим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	да								нет	нет	нет	нет

3- 2397/202 3	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
	Основной персонал																									
4- 2397/202 3	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет
5- 2397/202 3	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет
6- 2397/202 3	Бухгалтер II категория	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет
7- 2397/202 3	Экономист II категория	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет
8- 2397/202 3	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет
9- 2397/202 3	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет
10- 2397/202 3	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет
11- 2397/202 3	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет
12- 2397/202 3	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	нет	нет	нет	нет	нет
	Медицинское отделение																									
13- 2397/202 3	Врач-психиатр	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.2	нет	нет	нет	нет	нет
14- 2397/202 3А	Врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.2	нет	нет	нет	нет	нет
15- 2397/202 3А (14- 2397/202 3А)	Врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.2	нет	нет	нет	нет	нет
16- 2397/202 3	Фельдшер	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.2	нет	нет	нет	нет	нет

17- 2397/202 3	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	3.2	-	да	нет	нет	нет	да
18- 2397/202 3	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	да	нет	нет	нет	да
19- 2397/202 3	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	да	нет	нет	нет	да
20- 2397/202 3	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	да	нет	нет	нет	да
21- 2397/202 3	Медицинская сестра диетиче- ская	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
22- 2397/202 3	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	да	нет	нет	нет	да
23- 2397/202 3А	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	да	нет	нет	нет	да
24- 2397/202 3А (23- 2397/202 3А)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	да	нет	нет	нет	да
25- 2397/202 3А (23- 2397/202 3А)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	да	нет	нет	нет	да
26- 2397/202 3А (23- 2397/202 3А)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	да	нет	нет	нет	да
27- 2397/202 3А (23- 2397/202 3А)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	да	нет	нет	нет	да
28- 2397/202 3А (23- 2397/202 3А)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	да	нет	нет	нет	да
29- 2397/202	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	да	нет	нет	нет	да

52- 2397/202 3	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
53- 2397/202 3	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	нет	нет	нет
54- 2397/202 3А	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	нет	нет
55- 2397/202 3А (54- 2397/202 3А)	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	нет	нет
56- 2397/202 3	Парикмахер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет
57- 2397/202 3	Швея	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет
58- 2397/202 3	Столяр	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	нет	нет
59- 2397/202 3	Водитель автомобиля	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	да	да	нет	нет	нет
60- 2397/202 3	Водитель автомобиля	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	да	да	нет	нет	нет
61- 2397/202 3	Водитель автомобиля	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	да	да	нет	нет	нет
62- 2397/202 3	Возчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет
63- 2397/202 3	Тракторист	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	да	да	нет	нет	нет
64- 2397/202 3	Машинист (кочегар) котельной	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	нет	да
65- 2397/202 3	Подсобный рабочий (золещик)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	да	да	нет	нет	нет
66- 2397/202 3А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет

67- 2397/202 3А (66- 2397/202 3А)	Уборщик служебных помеще- ний	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68- 2397/202 3А (66- 2397/202 3А)	Уборщик служебных помеще- ний	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69- 2397/202 3	Маляр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70- 2397/202 3А	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71- 2397/202 3А (70- 2397/202 3А)	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72- 2397/202 3А	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73- 2397/202 3А (72- 2397/202 3А)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74- 2397/202 3	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 25.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор Шабанов А.С. (Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

10.05.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер Тульская С.О. (Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

10.05.2023

Специалист по охране труда Тамонова С.В. (Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

05.05.2023

Старшая медицинская сестра - председатель профкома

(должность)



(подпись)

Найденкина Л.М.

(Ф.И.О.)

25.05.2023

(дата)

Специалист по кадрам

(должность)



(подпись)

Юрьева Е.В.

(Ф.И.О.)

25.05.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Выдманов Владимир Александрович

ВИЧ

(Ф.И.О.)

25.04.2023

(дата)

295

(№ в реестре экспертов)

(подпись)



Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение Воронежской области «Щучинский психоневрологический интернат»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия*	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 Административно-управленческий персонал Руководители	2	3	4	5	6
1-2397/2023. Директор	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение воздействия вредных факторов	ноябрь 2023г.	сметчик сметчик по охране труда	
2-2397/2023. Заместитель директора по общим вопросам	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение воздействия вредных факторов	июнь 2023г.	директор	
3-2397/2023. Главный бухгалтер	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение воздействия вредных факторов	июнь 2023г.	директор	
<i>Основной персонал</i>					
4-2397/2023. Бухгалтер	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение воздействия вредных факторов	ноябрь 2023г.	з.ч. бухгалтер	
5-2397/2023. Бухгалтер	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение воздействия вредных факторов	июнь 2023г.	з.ч. бухгалтер	
6-2397/2023. Бухгалтер II категория	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение воздействия вредных факторов	июнь 2023г.	з.ч. бухгалтер	

7-2397/2023. Экономист II категории	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных факторов	МОНБ 2023г	г.н. Бураганкер	
8-2397/2023. Специалист по кадрам	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных факторов	МОНБ 2023г	директор	
9-2397/2023. Специалист по охране труда	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных факторов	МОНБ 2023г	директор	
10-2397/2023. Юрисконсульт	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных факторов	МОНБ 2023г	директор	
11-2397/2023. Техник-программист	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных факторов	МОНБ 2023г	г.н. Бураганкер	
12-2397/2023. Делопроизводитель	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных факторов	МОНБ 2023г	директор	
Медицинское отделение					
13-2397/2023. Врач-психиатр	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	МОНБ 2023г	с.н. мед. сестры	
14-2397/2023А(15-2397/2023А). Врач-терапевт	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	МОНБ 2023г	с.н. мед. сестры	

16-2397/2023. Фельдшер	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	ш.о.м.б 2023г	сш. мед. сестры	
17-2397/2023. Старшая медицинская сестра	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	ш.о.м.б 2023г	директор	
18-2397/2023. Медицинская сестра палатная	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	ш.о.м.б 2023г	сш. мед. сестры	
19-2397/2023. Медицинская сестра палатная	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	ш.о.м.б 2023г	сш. мед. сестры	
20-2397/2023. Медицинская сестра палатная	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	ш.о.м.б 2023г	сш. мед. сестры	
21-2397/2023. Медицинская сестра диетическая	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	ш.о.м.б 2023г	сш. мед. сестры	
22-2397/2023. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	ш.о.м.б 2023г	сш. мед. сестры	

23-2397/2023А(24-2397/2023А; 25-2397/2023А; 26-2397/2023А; 27-2397/2023А; 28-2397/2023А; 29-2397/2023А; 30-2397/2023А; 31-2397/2023А; 32-2397/2023А). Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	июль 2023г	см. едг. сескмо	
33-2397/2023. Медицинский дезинфектор	Биологический. Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	июль 2023г	см. едг. сескмо	
Социально-трудовая реабилитация и культурно-воспитательное обслуживание					
34-2397/2023А(35-2397/2023А). Специалист по социальной работе	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	август 2023г	директор	
Организация питания					
41-2397/2023. Шеф-повар	Вредные условия труда обусловлены специфической трудовой процессом, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вреднейших факторов	август 2023г	зав. хозяйством	
42-2397/2023А(43-2397/2023А). Повар	Вредные условия труда обусловлены специфической трудовой процессом, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вреднейших факторов	август 2023г	зав. хозяйством	
44-2397/2023А(45-2397/2023А). Кухонный рабочий	Вредные условия труда обусловлены специфической трудовой процессом, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вреднейших факторов	август 2023г	зав. хозяйством	
46-2397/2023. Официант	Вредные условия труда обусловлены специфической трудовой процессом, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вреднейших факторов	август 2023г	зав. хозяйством	

47-2397/2023. Мойщик посуды	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных факторов	август 2023г	Зав. заводом	
Хозяйственно-обслуживающий персонал					
48-2397/2023. Заведующий хозяйством	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных факторов	август 2023г	директор	
49-2397/2023. Заведующий складом	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных факторов	август 2023г	Зав. заводом	
50-2397/2023А(51-2397/2023А). Инженер	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных факторов	июль 2023г	директор	
52-2397/2023. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных факторов	август 2023г	Зав. заводом	
53-2397/2023. Слесарь-сантехник	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных факторов	август 2023г	Зав. заводом	
54-2397/2023А(55-2397/2023А). Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных факторов	август 2023г	Зав. заводом	
56-2397/2023. Парикмахер	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных факторов	август 2023г	сестра - хозяйка	

57-2397/2023. Швея	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных воздействий вредных факторов	август 2023г.	сезонка - сезоника
58-2397/2023. Столяр	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных воздействий вредных факторов	сентябрь 2023г.	Зав. хозяйством
59-2397/2023. Водитель автомобиля	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных воздействий вредных факторов	сентябрь 2023г.	Зав. хозяйством
60-2397/2023. Водитель автомобиля	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных воздействий вредных факторов	сентябрь 2023г.	Зав. хозяйством
61-2397/2023. Водитель автомобиля	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных воздействий вредных факторов	сентябрь 2023г.	Зав. хозяйством
62-2397/2023. Возчик	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных воздействий вредных факторов	сентябрь 2023г.	Зав. хозяйством
63-2397/2023. Тракторист	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных воздействий вредных факторов	сентябрь 2023г.	Зав. хозяйством
64-2397/2023. Машинист (котелгар) котельной	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных воздействий вредных факторов	сентябрь 2023г.	Зав. хозяйством
65-2397/2023. Подсобный рабочий (золищик)	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных воздействий вредных факторов	сентябрь 2023г.	Зав. хозяйством

		отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.				
66-2397/2023А(67-2397/2023А); 68-2397/2023А). Уборщик служебных помещений	Вредные условия труда по фактору тяжести трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение тяжести трудового процесса	сентябрь 2023г	см. мед. осм. журнале		
69-2397/2023. Маляр	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных воздействий вредных факторов	сентябрь 2023г	см. мед. осм. журнале		
70-2397/2023А(71-2397/2023А). Уборщик территорий	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных воздействий вредных факторов	сентябрь 2023г	зав. созд. и см. вом		
72-2397/2023А(73-2397/2023А). Подсобный рабочий	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредных воздействий вредных факторов	сентябрь 2023г	зав. созд. и см. вом		
74-2397/2023. Сестра-хозяйка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	сентябрь 2023г	зав. созд. и см. вом		
			август 2023г	см. мед. осм. журнале		

*. рекомендации по назначению мероприятий отсутствуют в связи с допустимыми условиями труда на рабочих местах

Дата составления: 25.04.2023





Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(подпись)

Шабанов А.С.
(ф.и.о.)

10.05.2023г
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер (должность)	 (подпись)	Тулская С.О. (Ф.И.О.)	10.05.2023 (дата)
Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Тамонова С.В. (Ф.И.О.)	05.05.2023 (дата)
Старшая медицинская сестра - председатель профкома (должность)	 (подпись)	Найденкина Л.М. (Ф.И.О.)	05.05.2023 (дата)
Специалист по кадрам (должность)	 (подпись)	Юр'ева Е.В. (Ф.И.О.)	05.05.2023 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

295 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Выдманов Владимир Александрович ВИЧ (Ф.И.О.)	25.04.2023 (дата)
--------------------------------	--	--	----------------------